
HÁDANKY T NA ZAČÁTKU SLOVA

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to školní pomůcka, visí ve třídě na stěně, píše se
na to křídou nebo fixem. (TABULE)

Je to zvíře, mládě od krávy. (TELE)

Je to pomůcka k přenášení věcí, má uši, bývá z
látky, plastu, dává se do toho nákup. (TAŠKA)

Je to sport, míček se raketou odpaluje přes síť,
hraje se na sety. (TENIS)

Je to označení konce končetiny u zvířete, například
u lva, medvěda. (TLAPA)

Je to zvíře, žije na jižním pólu, plave ve vodě,
vypadá jako by mělo černý frak. (TUČŇÁK)

Je to zvíře, dobře plave ve vodě, na souši se plazí
po břiše, nemá uši. (TULEŇ)

Je to stavba, která vede pod zemí skrz kopec, pod
mořem, jezdí tím vlaky, auta. (TUNEL)

Je to pohyb při hudbě. (TANEC)

Je to přístroj, který přenáší zvuk, má sluchátko,
používá se k volání. (TELEFON)

Je to mužský rodič dítěte. (TÁTA)

Je to obydlí, ve kterém žili indiáni. (TÝPÍ)

Je to hůlka, se kterou se hraje kulečník. (TÁGO)

Je to opak světla, je to v noci. (TMA)



HÁDANKY T VE SLABICE

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to zvíře, má peří, křídla, létá. (PTÁK)

Je to obydlí mimo město, jezdívá se tam na
víkend. (CHATA)

Je to část těla vzadu na chodidle, došlapujeme na
to. (PATA)

Je to zelenina, pěstuje se na záhoně, má bílé
růžičky, podobá se brokolici. (KVĚTÁK)

Je to zařízení pro dopravu osob a nákladů v
domech, jezdí nahoru a dolů, používají to lidé,
kteří nechtějí chodit po schodech. (VÝTAH)

Je to pár kovových kruhů spojených řetězem, dává
se to na zápěstí, lze to zamknout, mívají to vězni.
(POUTA)

Je to těleso ve vesmíru, má nápadný ohon, bylo i
nad Betlémem. (KOMETA)

Je to část stromu, roste na tom listí nebo jehličí.
(VĚTEV)

Je to na nohou, obouvá se to, může to mít
tkaničky, suchý zip. (BOTY)

Je to nářadí, kope se tím. (MOTYKA)

Je to látkové, kožené, dávají se do toho věci, nosí
se to na zádech. (BATOH)

Je to dopravní prostředek, má čtyři kola a motor,
jezdí po silnici. (AUTO)

Je to vodní tok, kterým teče voda, je menší než
řeka. (POTOK)

Je to tvrdá část na konci nohy koně, dává se na to
podkova. (KOPYTO)



HÁDANKY T VE SLABICE

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to oblečení, nosí se na nohou, má nohavice.
(KALHOTY)

Je to nářadí, na dřevěné násadě je plechová část,
nabírá se tím písek. (LOPATA)

Je to lehounké zvíře, má křídla, létá, líhne se z
kukly, sedá na květech. (MOTÝL)

Je to obal na věci, nosí to čert na děti, jiným
slovem měch. (PYTEL)

Je to dopravní prostředek, jezdí po silnici, převáží
více lidí, staví na zastávce. (AUTOBUS)

Je to věc na hřišti, na pouti, točí se to. (KOLOTOČ)

Jsou to barevné tužky, kreslí se tím, ořezávají se.
(PASTELKY)

Je to žena, která se stará o cestující v letadle.
(LETUŠKA)

Je to nábytek, spí se v tom. (POSTEL)

Je to nábytek, sedí se u toho na židli, pokládají se
na to talíře. (STŮL)

Je to nádobí, prosívá se tím mouka, cukr. (SÍTO)

Je to cvik, při kterém se překulíme přes hlavu,
jiným slovem kotrmelec. (KOTOUL)

Je to oblečení na karneval, přestrojíme se za
někoho jiného. (KOSTÝM)

Je to osoba, která plave pod vodou, má speciální
oblek, brýle a kyslík. (POTÁPĚČ)



HÁDANKY T NA KONCI SLOVA

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to část těla slona, slon to má na hlavě, nabírá
tím vodu, „troubí“. (CHOBOT)

Je to zvíře, má peří, kokrhá. (KOHOUT)

Je to oblečení, nosí se v zimě, mívá klopy. (KABÁT)

Je to velké zvíře, má kly, žilo v pravěku, lovili ho
lovci. (MAMUT)

Je to počet prstů na jedné ruce. (PĚT)

Je to v těle, je to tvrdé, může se zlomit,
dohromady tvoří kostru. (KOST)

Je to část ruky mezi paží a předloktím, ruka se v
tommístě ohýbá. (LOKET)

Je to stavba, která spojuje břehy, vede přes řeku,
údolí. (MOST)

Je to zaťatá ruka. (PĚST)

Je to osoba, která řídí letadlo. (PILOT)

Je to zavařené ovoce. (KOMPOT)

Je to část místnosti, kde se stýkají stěny. (KOUT)

Je to část květiny, voní. (KVĚT)

Je to z kovu, ze dřeva, ohrazuje to zahradu. (PLOT)


